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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 گوجه ارزان شد، رب ارزان نشد. دلار  •
ارزان شــد، هیچ چیز ارزان نشد. ایــران، 
خود تولید کننده وصادر کننده خرماست 
اما  خرمای 4000 تومانی شده 30 هزار 
تومان. این ها چه ربطی به تحریم ها دارد، 
نمی دانم. آقایان! بی کفایتی خود در اداره 

مملکت را به گردن تحریم نیندازید.
 آقــای مطهری به یارانه نقدی اعتراض  •

کــرده. خب حق هم داره. من هم حقوقم 
ــود بــایــارانــه  ــاه ب بـــالای 20 میلیون در م

مخالفت می کردم.
 تحریم ها نشان داد که خـــودروی ملی  •

افزایش  با  که  ــرا  .چ نیست  بیش  شعاری 
تحریم ها چرخ صنعت خودروسازی از جا 

درآمد.
 این نوع محاکمه کردن مسئولان فاسد  •

فایده ای ندارد. چندسالی میرن به هتلی 
به نام زندان  و بعد از چندسال برمی گردن.

 روز شنبه یکی از عزیزان نوشته بود یه بار  •
با کدخدا ملاقات کنید و تمام. من از ایشون 
و دیگران می پرسم که آمریکا تا حالا به کجا 

پا گذاشته و با خودش رفاه وامنیت آورده؟
 خــانــم ابتکارشما از زنــدگــی مـــردم بی  •

خبرهستید و تمام مشکلات را در رفتن بانوان 
به ورزشگاه می بینید، لطفا بیا تو جامعه تا 

باخبرشوی ازمشکلات معیشتی مردم.
 عضو هیئت مدیره صنایع تبدیلی خراسان  •

ــر 10 هــزار  رضــوی فــرمــوده رب گوجه زی
تومان از کارخانه تحویل بازار می شود که 
همین قیمت هم جــای تردید دارد.حـــال 
شما با چه منطقی حاشیه سود 40 تا ۷0 
درصــدی را برای عمده فروش و فروشنده 
خرد قائل می شوید؟ آیا غیر از این است که 
تا حاشیه  بیاید  پایین  نمی خواهید قیمت 
ــرای تولیدات بعدی خــود درســت  امنی ب
کنید ؟ در ضمن همکاران شما جیب مردم 
را نزنند نمی خواهد به فکر تامین ویتامین 

AوCباشند.
 لطفا به گوش مقامات برسانید که همراه  •

اول در عراق جیب مردم را خالی می کنه و 

برای بنده که ماهی 90 هزار تومان هزینه 
تلفن همراهمه ، پنج تماس کوتاه و هفت 
پیامک در عراق 300 هزار تومان آب خورد. 
تلفنم در عراق قطع شد و خانواده ام به شدت 
نگران شدند. خیر نبینند. همه این کارها 
عمدی است تا مردم را از رفتن به اربعین 

منصرف کنند.
عضو انجمن صنایع تبدیلی! اولا گوجه  •

هر کیلو 500 تومان است و هر چهار کیلو 
گوجه یک کیلو رب می دهد. پس هر کیلو 
رب دو هــزار تومان در می آیــد، نه ایــن که 
کارخانه ها یک قوطی رب را به مردم بینوا 
1۷ هــزار تومان می فروشند. اگــر میگی 
نه، بیا بجنورد. جلوی چشمت گوجه بخرم 
بجوشانم. غلظت رب هم دو برابر قوطی 
های کارخانه ای می شود. پس فرافکنی 

نکن.
اگر خودروسازان بی دلیل و بدون کسب  •

اجازه، قیمت ها را بالا بردند حالا که دست 
شــان رو شد وبــه جــرم اختلاس و زد و بند 
دستگیر شدند واز طرفی قیمت دلار هم 
کاهش پیدا کرده پس چرا قیمت ها پایین 

نمی آید!
 اول کافه هارو آزاد کردند. من ماشینمو  •

فروختم زدم به کار اما  خیلی راحت آمدند و 
کل دارایی مو بردند. یکی پیدا بشه به دادم 

برسه. به قرآن هنوز قسط ماشینمو ندادم.
چه دلیلی داره با ایــن همه تــورم هزینه  •

خدمات بخش خصوصی دام پزشکی دو 
ساله که افزایش پیدا نکرده؟ آیا دست های 

پنهان در کاره؟
خراسان عزیزازمشکلات سربازان مرزبان  •

تهیه کنید. وســایــل استحقاقی  گـــزارش 
سربازان راببینید. کوله و چکمه و...بعداز 
مدتی پــاره مــی شــود. لباس گرمکن آن 
هاکیفیت خیلی پایینی دارد. تغذیه مناسب 
نیست. در هفته فقط یک بار میوه داده می 
شود. اگر آن هاراپیاده روی 30کیلومتری 
که بابرگشت می شود 60کیلومترمی برند 

بایدبا هزینه خودشان خوراکی تهیه کنند!

لطفا پیگیری کنید که چرا بنزین سوپر  •
عرضه نمی شود؟ استفاده نکردن از بنزین 
سوپر در بعضی از خودروها باعث تشدید 
آلودگی هوا می شود. چون بعضی خودروها 

فقط با بنزین سوپر سازگاری دارند.
 چرا درد دل ما رزمندگان نیمه دوم سال  •

6۷ و کل سال 68 را رسانه ای نمی کنید؟ 
یک بام و دو هوا برای چیست؟ مگر فرق ما 
با بقیه چه بــوده؟ به خدا قسم بی عدالتی 
است. لطفا مسئولان تبصره بدهند تا قوانین 

شامل حال این بسیجیان هم بشود.
مسئولان در امر به معروف ونهی از منکر  •

بسیار ضعیف عمل کرده اند. طلاق، اعتیاد 
به مواد و مشروبات، بی حجابی و بدحجابی 
عامل فساد است و در شأن نظام جمهوری 
اســلامــی نیست. گــاه شخصی درجامعه 
به انجام منکر مــی پــردازد یا دیگران را به 
انجام منکر تشویق می کند و آن چه ازهمه 
خطرناک تر است بستری است که انجام 
منکرات را درجامعه برای همه اقشار فراهم 

می سازد.
ــل راه و  • ــه از اداره ک دوســــال اســـت ک

شهرسازی بازنشسته شدم اما هنوز پول 
بازنشستگی ام را نــداده اند این در حالی  
است که همکاران من در اداره کل راهداری 
که زیر مجموعه یک وزارتخانه هستیم بعد از 
یک ماه که بازنشسته می شوند کل پاداش و 

وجه مرخصی را یک جا در یافت می کنند.
هدف رسانه  ملی در پخش سریال های  •

روی اعــصــاب مــردم همزمان بــا مقطعی 
ــی، چالش های  ــران ــا گ کــه مـــردم ایـــران ب
نرم  پنجه  و  دســت  اجتماعی  و  اقتصادی 
نگاه  و  ــردن  ک سرگرم  چیست؟  می کنند 
داشتن مخاطب پای گیرنده های تلویزیونی 
چه  به  جامعه  در  موجود  بدبختی های  با 

قیمتی!
 اگردست غارتگران واختلاسگران رااز مچ  •

قطع کرده بودند کاربه این جا نمی کشید 
که حال از بازو قطع کنند. الان حق وحقوق 

خیلی ازمردم پایمال نشده بود.

یادداشت  روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

دیوارکج یارانه صاف می شود؟ 

ــذف یــارانــه  روز گــذشــتــه، سخنگوی ســتــاد ح
ثروتمندان در خبری کوتاه از آغاز دور دوم حذف 
یارانه افــراد غیرنیازمند خبر داد. دور نخست 
حذف یارانه این افــراد در ماه گذشته منجر به 
حذف یارانه 200 هزار خانوار )معادل ۷00 هزار 
نفر( شد. این میزان حذف یارانه منجر به صرفه 
جویی سالانه 382 میلیارد تومانی می شود. 
در صورت تداوم این روند و شناسایی سه دهک 
بالای درآمدی که معادل حدود 24 میلیون نفر 
است، در سال 13 هزار میلیارد تومان، صرفه 
جویی صورت می گیرد. مبلغی که می تواند برای 
بسیاری از بخش ها گره گشا باشد. آن هم در 
شرایطی که توضیحات سخنگوی این ستاد نشان 
می دهد که چه افرادی با چه درآمدهایی، یارانه 
دریافت کرده اند. آخرین مورد آن، فردی است 
که با وجود گردش حساب بانکی 20 میلیاردی 
در ســال، یارانه دریافت می کــرده و اکنون به 
حذف یارانه خود معترض هم هست!البته ناگفته 
پیداست همین یارانه ناچیز هنوز برای بسیاری از 

افراد دهک های پایین پول زیادی به حساب می 
آید و مشکلی از مشکلات آن ها را رفع می کند اما 
آن چه محل بحث است برخورداری ثروتمندان 
از یارانه است  .واقعیت این است که خشت یارانه 
نقدی کج نهاده شده و پرداخت بدون قید و شرط 
به همه، بدون شناسایی افراد ثروتمند و نیازمند، 
نقطه انحراف بزرگی در اجرای این طرح بوده 
است، اما این ضرب المثل این جا جای مناقشه 
دارد و نمی توان پنداشت که دیوار یارانه تا ثریا کج 
خواهد رفت! چرا که مسیر اصلاح نحوه پرداخت 
یارانه مشخص اســت. پس از نخستین خشت 
ــت دهــم گذاشته شد و یارانه  کجی که در دول
نقدی بدون شناسایی افراد ثروتمند و نیازمند، 
بدون حساب به همه پرداخت شد و رئیس جمهور 
سابق هم با ادعاهای گزاف سعی داشت، جنبه 
قدسی به یارانه دهد، دومین خشت کج در همین 
دولت گذاشته شد و برخی مقامات دولتی اعلام 
کردند که به حساب های مردم سرک نخواهند 
کشید. حساب هایی که دولت نه فقط به خاطر 
شناسایی یارانه بگیران، بلکه مهم تر از آن به خاطر 
مبارزه با پول شویی و جلوگیری از فرار مالیاتی 
باید به آن ها سرک می کشید و بکشد. اکنون 
که به  واسطه تحریم های ترامپ، باید با اقتصاد 
نفتی خداحافظی کرد ، فیل برخی مسئولان 
یاد هندوستان کرده است و بررسی حساب های 
بانکی، برای جلوگیری از فرار مالیاتی و مبارزه 
با پول شویی در دستور کار قرار گرفته است. با 
این حال برای شناسایی یارانه بگیران ثروتمند، 

بررسی حساب های بانکی در اولویت قرار نگرفته 
است و ابتدا با 40 بانک اطلاعاتی دیگر، این 
افراد شناسایی می شوند و یارانه آن ها حذف می 
شود و در صورت اعتراض آن ها به حذف یارانه، 
راستی آزمایی براساس مجوز معترضان به دولت 
برای بررسی حساب های بانکی صورت خواهد 
گرفت. این مسئله البته جای اشکال دارد و هیچ 
قانونی دولت را از بررسی حساب های بانکی 
برای شناسایی افراد ثروتمند و فقیر منع نکرده 
است. تجربه های جهانی هم در دیگر کشورها 
موید همین واقعیت اســت. با این حال همین 
جدیت دولت در پالایش یارانه بگیران جای تقدیر 
دارد و باید مورد حمایت قرار گیرد. در این مسیر 
هم حتما اشکالاتی رخ خواهد داد که با توجه به 
امکان اعتراض و راستی آزمایی براساس حساب 
های بانکی، می توان به ادامه روند حذف یارانه 
ثروتمندان خوش بین بود.در هر صورت جدیت 
در حذف یارانه ثروتمندان نباید گام نهایی در 
ماجرای یارانه ها تلقی شــود. بلکه گام بعدی 
که زمزمه های پیگیری آن نیز شنیده می شود، 
اصلاح اساسی در نظام یارانه ای است. از یارانه 
ارزی تا بهره مندی بیشتر ثروتمندان از نرخ های 
ارزان آب، برق، گاز و بنزین، همگی مصادیق 
اصلی انحراف در توزیع یارانه است که باید اصلاح 
شود و اکنون که اقتصاد ایران تحت فشار تحریم 
ها، باید به اصلاحات ساختاری تن دهد، بهترین 
فرصت برای این اصلاحات است. امید که گرفتار 

فرصت سوزی نشویم!

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از بررسی 
مجدد مصوبه سهمیه فــرزنــدان اســتــادان در 
ــورای عــالــی انــقــلاب فرهنگی خبر داد و  شـ
گفت: یکی از حساسیت های اجتماعی این 
ــدان اســتــادان  ــرزن ــذب ف ــاره ج ــ ــت کــه درب اس
ــزارش ایسنا،   تبعیض صــورت می گیرد.به گ
حجت الاســلام سیدسعید عاملی دیروز)یک 
شنبه( در حاشیه دومین روز از نشست کنکور، 
چالش ها و راهکارها که در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی برگزار شد، در خصوص سهمیه اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها گفت: شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی شورایی اســت که در حوزه 
آموزش عالی باید رابطه بین دانشگاه، جامعه 
و بــازار را برقرار کند. بــرای همین حساسیت 
اجتماعی بــرای شــورا مهم اســت و نمی تواند 
بی تفاوت  اجتماعی  حساسیت های  دربـــاره 
باشد.وی در ادامه افزود: یکی از حساسیت های 
اجتماعی این است که دربــاره جذب فرزندان 

ــرد.وی  ــی ــی گ ــورت م ــ ــادان تبعیض ص ــتـ اسـ
خاطرنشان کرد: از طرف دیگر خود دانشگاهیان 
می گویند هر دستگاهی که در حوزه ای ماموریت 
دارد یک مزایایی بــرای خود قائل است و این 
توقع را دارنــد که اگر دانش آمــوزی حد نصاب 
80 درصد را کسب کرد باید بتواند از این مزیت 
استفاده کند.وی در پایان تاکید کرد: ما در شورا 
باید مصوبه سهمیه فــرزنــدان اعضای هیئت 

علمی را بررسی مجدد کنیم.

 توضیحات رئیس سازمان دام پزشکی
 درباره استفاده ازتریاک دربرخی ازمرغداری ها

ــن رد  ــم ــی ض ــک ــزش ــان دام پ ــازمـ رئــیــس سـ
نکردن استفاده برخی از مرغداری ها از تریاک 
برای درمان مرغ ها، توضیحاتی در این باره ارائه 
کرد. به گزارش خراسان، هفته گذشته بود که 
روزنامه خراسان در گزارشی تفصیلی، شش 
ــاره پــرورش مرغ  پرسش در افکار عمومی درب
های گوشتی را مطرح و پاسخ های »ولی ا... 
کاشکی« مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
استان خراسان رضوی را منتشر کرد. یکی از این 
پرسش های مهم »استفاده از مخدر به جای دارو 
برای از بین بردن بیماری مرغ ها بود« که رئیس 
اتحادیه در این باره گفته بود : »در گذشته به 
دلیل اطلاعات پایین برخی از مرغداران تریاک 
را در آب حل می کردند و به مرغ ها می خوراندند 
تا بیماری آن ها از بین برود، من نمی گویم که 
این موضوع امــروز اصلا وجــود نــدارد بلکه به 
میزان کم در برخی از مرغداری ها در حد بسیار 
پایینی وجود دارد که البته این کار به هیچ عنوان 

علمی نیست.
ــاک یــکــی از آرام بــخــش هــاســت و اگــر  ــری  ت
چه بیماری طیور را از بین نمی برد امــا بدن 
برابر بیماری ها مقاوم می کند و  مــرغ را در 
همین موضوع باعث می شود مرغ دوره 45 
روزه نگهداری در مــرغــداری تا زمــان کشتار 
ــه دلــیــل بــالا بــودن  ــد. از طــرفــی ب ــگــذران را ب
ــای مــرغ، تعداد بسیار اندکی از  قیمت داروه
مرغداران به این کار روی می آورند. این نوع 
ــان کاملا رد شــده که ایــن موضوع ناشی  درم
ــدک مــرغــداران اســت«.  از ناآگاهی تعداد  ان

این گزارش با واکنش هایی همراه بود و مهم 
ترین آن صحبت های رئیس سازمان دام پزشکی 
بود که روز گذشته رسانه ای شد. »علی رضا 
رفیعی پور« در گفت وگو با ایلنا ضمن رد نکردن 
این موضوع،  آن را اشتباه مدیریتی خواند و گفت 
: اگر کسی این کار را کند اشتباه مدیریتی انجام 
داده چراکه استفاده از تریاک جز این که بیماری 

را مزمن می کند نتیجه دیگری ندارد.
 رفیعی پور با تاکید بر این که خوراندن تریاک 
به مــرغ، وقت دادن به بیماری اســت، افــزود: 
بهتر است به جای استفاده از  چنین موادی،  
از طریق مصرف داروها و پروبیوتیک به سمت 
درمان طیور برویم. وی گفت: امیدوارم افرادی 
که این کار را می کنند دست بردارند، چون این 
ماده فقط به مزمن شدن بیماری، افزایش زمان 
ــان بیماری، افزایش چــرک و زیــاد شدن  درم
عفونت کمک می کند و مرگ پرنده و دام را به 
دنبال دارد. رفیعی پور تاکید کرد: تا امروز هیچ 
گزارش رسمی به سازمان دام پزشکی از مصرف 

تریاک در مرغداری ها نرسیده است.

چند روزمانده به اربعین حسینی میلیون ها زائر عاشق، رهسپارسرزمین نینوا شده اند

سیل عشاق درمسیر کربلا
»اربعین، نه همین ظاهر است و نه همین چند 
روز و همین چند جاده. اربعین را راهی است  تا 
عمیق ترین حقایق عالم. چهل عدد سر است و 
عدد کمال، حسین )ع( سر عالم است و اربعین 
سرالاسرار. مراتب ابتدایی این راز زمانی فاش 
می شود که اربعین همه محبان حسینی )ع( را 
در بر بگیرد و مراتب عالی آن زمانی تحقق می 
یابد که عدل  و توحید در همه عالم فراگیر شود. 
هر سری که هوای سر دارد در اربعین به دنبال 
جایی باشد. این جا همه کاره مردم اند و همه چیز 
خودجوش. نعمت اربعین این سال ها را باید قدر 
دانست که جنة النعیم عرشیان و فرشیان است. 

اربعین آرزوی دیرینه اولیای الهی بوده و حسرت 
تاریخی خاصان و مخلصان است. اربعین دست 
ــرآوردن آرزوی دیرینه  تقدیر الهی است برای ب
پاکان و نیکان. اربعین می آید تا دیگر حسرت به 

دل نمانیم. ان شاءا...«
* برگرفته از کتاب چهل منزل تا اربعین

به  لحظه  لحظه  حسینی؛  اربعین  آستانه  در 
اجتماع عظیم محبان خاندان عصمت و طهارت 
در مسیر دلدادگی اضافه می شود. مبدأ حرکت 
عاشقان حسینی؛ نجف اشــرف و از جــوار حرم 
نورانی حضرت امیرمومنان علی)ع( است. طبق 
خبرهایی که شب گذشته منتشر شد تاکنون بیش 

از دو میلیون و 200 هزار نفر در سامانه سماح ثبت 
نام کرده اند و آمار زائران سرزمین نینوا از افزایش 
چند برابری خروج زائران از مرزهای کشورمان 
نسبت به سال گذشته را نشان می دهد. خلاصه 
ــران آمــده اند و قدم بر می دارنــد و از  این جا زائ
سختی راه نمی هراسند. زمان زیادی به مراسم 
راهپیمایی عظیم اربعین باقی نمانده است، هر 
شخص و دستگاهی به نوبه خود برای   این مراسم 
جهانی تلاش می کند تا مراسمی در خور شأن 
سالار شهیدان برگزار کند. دل های مشتاقان بی 
قرار است و پاها آماده قدم برداشتن در مسیری که 

نامش عشق و ایمان است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مصوبه سهمیه فرزندان اعضای هیئت علمی مجدد بررسی می شود
 بازداشت عوامل 

»مصاحبه جنسی با کودکان«
فضای  در  هنجارشکن  کلیپ  ساخت  عوامل 
ــرای ارشــاد  مجازی با دستور بــازپــرس دادسـ
بازداشت شدند. به گزارش تسنیم، از چند روز 
پیش کلیپی در شبکه های اجتماعی دست به 
دست می شود که فردی به سراغ کودکان می 
رود و از آن ها چند سوال جنسی می پرسد.  
ــروز عوامل تهیه ایــن مصاحبه، به دستور  دی
دادسرا و توسط پلیس اطلاعات و امنیت تهران 

بازداشت شدند.

 ادامه رسیدگی به لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
در صحن مجلس 

ــار رسیدگی بــه  لایحه  محمد اکــبــری - ک
مالیات بر ارزش افزوده به دلیل طولانی شدن 
زمــان بررسی آن در جلسات فشرده صبح و 

عصر در صحن مجلس ادامه دارد.
به گزارش خراسان، در جلسات نوبت صبح و 
عصر صحن مجلس بررسی لایحه 54 ماده ای 
مالیات بر ارزش افزوده در دستور کارنمایندگان 
قرار گرفت و نمایندگان موادی دیگر از این لایحه 
مجلس،  مصوبه  کردند.براساس  تصویب  را 
مؤدیان مکلف به وصول مالیات فروش از خریدار 
یا کارفرما شدند و وزیر اقتصاد مجاز به تعیین 
 مــدت دوره مالیاتی بــرای مؤدیان می شود.
همچنین مجلس تکالیف مالیاتی واحدهای 

مشمول مالیات بر ارزش افزوده کشور را تعیین 
کرد و طبق مصوبه دیگر خانه ملت، اشخاص 
حقوقی منحل شده تا زمان ختم تصفیه،مودی 
مالیاتی محسوب می شوند. با تصمیم مجلس 
همه معاملات باید در سامانه مؤدیان ثبت شود 
و دستگاه های اجرایی مکلف به ثبت معاملات 
خود در سامانه مؤدیان می شوند.طبق اعلام 
از آن جــایــی کــه کــار   هیئت رئیسه مجلس 
رسیدگی به لایحه مالیات بر ارزش افزوده پس 
از شش جلسه مــداوم در مجلس پایان نیافته 
بنابراین رسیدگی به این لایحه طی روزهای 
آینده در جلسات فشرده صبح و عصر تا پایان 

هفته ادامه خواهد یافت. 


